

## **Powiatowe Centrum Dziedzictwa i Twórczości w Wołominie**

### **1. Wystawy artystyczne i kolekcjonerskie**

#### **Luty:**

*Wernisaż wystawy Katarzyny Karolak*  
8.02.2015 r.

Katarzyna Karolak jest mieszkanką Marek. Ukończyła Wydział Sztuk Pięknych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Wystawa jej prac pt.: „Podglądanie Światła - Podglądanie Cienia” jest prezentacją rysunków powstałych w latach 2006-2013. Motywem przewodnim wystawy jest Dyplom Artystyczny. Artystka w swoich pracach ukazuje postać ludzką, pozbawioną wszelkich rekwizytów, wnikliwie i dogłębnie bada najmniejszy szczegół ludzkiego ciała. Wydobywa z niego całe bogactwo cieni i światła. Opiera się na kontraście bieli i czerni, młodości i starości, blasku i mroku. Stosuje delikatny i subtelny światłocień, nie pozostawia na papierze najmniejszego śladu narzędzia. Wszystkie prace artystki odznaczają się wysokim realizmem, utrzymane są w bogatej gamie szarości wydobytej z tła obrazu.

#### **Marzec:**

*Wernisaż wystawy rzeźby i malarstwa prof. Piotra Gawrona*  
15.03.2015 r.

Prof. Piotr Gawron jest rzeźbiarzem i wykładowcą warszawskiej ASP. Jego działalność artystyczna koncentruje się na rzeźbie kameralnej, portretowej, medalierstwie i malarstwie. Wystawa, obejmowała rzeźby z brązu i drewna oraz obrazy.

#### **Maj:**

*Wystawa twórczości Lidii Wnuk*  
10.05.2015 r.

Lidia Wnuk, mieszkanka Radzymina, jest absolwentką Wydziału Grafiki Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku. Jej prace – rysunki, obrazy i rzeźby skupiają się wokół dwóch motywów – portret i pejzaż. Na obrazach Lidii Wnuk widać ogromną siłę żywołów, kolorów, wrażeń i nastrojów, jak sama mówi to właśnie natura inspirowała ją do tworzenia.

#### **Lipiec:**

*Wystawa sztuki ludowej „Święci w sztuce”*  
3.07.2015 r.

Kult świętych wizerunków nierozzerwalnie wiąże się ze sztuką ludową. Obok Marii i Jezusa to właśnie święci patronowie dominowali w ludowej rzeźbie, malarstwie i grafice. Wystawa, obejmująca eksponaty z kolekcji prof. Mariana Pokropka, prezentowała ponad 150 przedstawień różnych świętych autorstwa artystów ludowych z całej Polski, wykonanych w różnych technikach. Były to rzeźby i płaskorzeźby, rysunek, malarstwo, malarstwo na szkle, drzeworyt, linoryt, wycinanka, a nawet tkactwo.

### **Wrzesień:**

*Wystawa gobelinów Katarzyny Bali*

19.09.2015 r.

Katarzyny Bala mieszka w Zawiszynie koło Jadowa. Jej wystawa obejmowała gobeliny przedstawiające np. konie utkane m.in. z lnu i owczej wełny.

### **Październik:**

*Wystawa rzeźby Grzegorza Witka*

18.10.2015 r.

Grzegorz Witek jest autorem wielu realizacji, laureat kilkunastu nagród i wyróżnień w konkursach rzeźbiarskich. Artysta od kilkunastu lat jest pracownikiem naukowym Wydziału Rzeźby warszawskiej Akademii Sztuk Pięknych. I mieszkańcem Kobyłki.

Tylko osiem rzeźb artysta umieścił w Galerii Przy Fabryczce. Niektóre przyciągały wzrok swoimi wymiarami; inne – dość „nierzeźbiarskim” materiałem. Rzeźby Grzegorza Witka to twórczość, której głównym celem nie jest piękno estetyczne, ale refleksja nad współczesnością.

### **Listopad:**

*Wystawa poplenerowa „Dziedzictwo Nadbużańskie”*

28.11.2015 r.

W ostatni weekend listopada rozpoczęła się wystawa prac uczestników VIII Nadbużańskiego Pleneru Artystycznego. Galeria wypełniła się obrazami, rzeźbami, a także wyrobami ceramicznymi oraz kowalskimi. Po wernisażu na scenie Fabryczki wystąpił Zespół Teatralny „Zygzak” z Tłuszcza w spektaklu „Oświadczyń”. Klasyczna, trzyosobowa sztuka Antoniego Czechowa przykuła uwagę publiczności barwnymi strojami, klimatyczną scenografią, a przede wszystkim nieoczekiwanymi zwrotami akcji.

## **2. Koncerty i widowiska**

### **Styczeń:**

*Koncert kolędowy Warszawa Wschodnia*

11.01.2015 r.

Zespół Warszawa Wschodnia od kilkunastu lat zbiera, rekonstruuje i wykonuje wokalną muzykę tradycyjną z Polski, Ukrainy i Rosji. Podczas noworocznego koncertu zabrzmiały ludowe kolędy, które przekazały członkom zespołu w czasie wyjazdów etnograficznych śpiewaczki starego pokolenia ze wsi Stari Koni na ukraińskim Polesiu, a także rekonstrukcje nagrań archiwalnych nieżyjących już polskich śpiewaków tradycyjnych - Anny Malec z Lubelszczyzny, a także Jana i Henryki Roszaków z Kujaw. Były to opowieści o cudzie Narodzenia Pańskiego, fragmenty Herodów oraz archaiczne kolędy życzące, śpiewane w czasie kolędowania, mające zapewnić ich adresatom szczęście i dobrobyt w Nowym Roku.

*Koncert chóru Cantus Cordis*

25.01.2015 r.

Wołomiński chór miejski powstał w styczniu 1992 r. i jest kulturalną wizytówką gminy. Swoimi występami uświetnia uroczystości i wydarzenia kulturalne. Na scenie Fabryczki wykonał kolędy.

## **Luty:**

*Koncert perkusyjny Marka Surzyna*  
8.02.2015 r.

Podczas koncertu „Polskie seriale” Marek Surzyn zaprezentował współczesne interpretacje melodii z polskich seriali telewizyjnych. Artysta jest perkusistą, producentem, twórcą zespołów. Jest również kompozytorem i wykonawcą muzyki do kilku filmów, programów telewizyjnych i spektakli. Brał udział w licznych festiwalach i imprezach o międzynarodowym zasięgu.

*Koncert „W holdzie Wyklętym”*  
27.02.2015 r.

Koncert odbył się z okazji Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. w powiecie. Dwie artystki, prof. Katarzyna Bąkowska oraz Anna Sawicka zaprezentowały utwory Macieja Zielińskiego – „Vox Humana”, oraz Maurice Ravela. Towarzyszył im aktor Piotr Rzymyszkiewicz, znany m. in. z seriali „Pogranicze w ogniu”, „Klan”, „Plebania”, „Na dobre i na złe”, który przeczytał fragment wspomnień więźniów politycznych – Seweryna Skrabana, opis rozbicia więzienia UB w Kielcach pod dowództwem kpt Antoniego Hedy „Szarego” oraz grypsy ppłk Łukasza Cieplińskiego „Pługa” do rodziny z mokotowskiego więzienia. Na koniec Anna Rogalska opowiedziała historię żołnierzy wyklętych, synów ziemi radzymińskiej, Jana Rogalskiego „Guberskiego” i Aleksandra Rogalskiego „Skoczka”.

## **Marzec:**

*Koncert Wojciecha Bardowskiego*  
8.03.2015 r.

W Dzień Kobiet na scenie fabryczki wystąpił BARDOFSKY QUARTET w składzie: Wojciech Bardowski – vocal, Paweł Lipski – fortepian, Rafał Grząka – akordeon, Przemysław Skałuba - saksofony, klarnet oraz Marek Wysocki – prowadzenie. Wykonał on utwory Edith Piaf i inne piosenki w języku francuskim, w tym słynne Champs Elysees.

*Koncert muzyki wielkopostnej*  
15.03.2015 r.

Koncert muzyki wielkopostnej pt. „Bezoar z łez ludzkich” był dopełnieniem wernisażu wystawy Piotra Gawrona. Na scenie wystąpili Agata Harz – śpiew i Remigiusz Mazur-Hanaj – skrzypce, lira korbowa. Wykonali kilka utworów przybliżających historię Męki Pańskiej.

## **Kwiecień:**

*Koncert chóru kameralnego im. Św. Lidii*  
26.04.2015 r.

Koncert odbył się w ramach spotkania z prawosławiem. Chór Żeński im. św. Lidii działający przy Parafii Prawosławnej św. Jana Klimaka w Warszawie na Woli wykonał m.in. utwory paschalne oraz hymny.

## **Maj:**

*Koncert tenora Adama Urbaniaka*  
10.05.2015 r.

Po wernisażu Lidii Wnuk w galerii wystąpili dwaj mieszkańcy powiatu wołomińskiego: Adam Urbaniak – tenor i Leszek Kupiec – fortepian. Zachwycili oni publiczność swoim wykonaniem m.in. arii „Graj Cyganie” czy utworu „Ja pocałunki słał”. Artystom towarzyszył gitarzysta Ireneusz Zyśk.

## **Lipiec:**

### *Koncert Chóru „Cantus Cordis”*

3.07.2015 r.

Koncert towarzyszył wystawie “Święci w sztuce”. Zebrani wysłuchali popularnych pieśni polskich, a także utwory w języku kaszubskim i suahili.

## **Październik:**

### *Koncert „Skrzypce Chopina”*

18.10.2015 r.

Co wydarzyłoby się w muzyce, gdyby Fryderyk Chopin był skrzypkiem? Wykonawcy koncertu – Maciej Strzelczyk i Jerzy Czekalla, a zarazem autorzy projektu „Skrzypce Chopina” postanowili odpowiedzieć na to pytanie. Wykonali utwory, które zaaranżowali tak, jakby to właśnie skrzypce miały odgrywać decydującą rolę w muzyce kompozytora. W programie koncertu znalazły się takie utwory Chopina jak: Mazurek A moll op. 7 no 2, Nocturn Es Moll op. 9 no 2, Walc A moll op. 34 no 2, Mazurek G moll op. 67 no 2 oraz Grande Valse Brillante op. 18. Jako przeciwagę muzycy wykonali również utwory współczesnych kompozytorów, m. in. Antonio Carlosa Jobima czy Duke Ellingtona, zwracając uwagę na duże podobieństwo harmoniczne i melodyczne w kontekście utworów Fryderyka Chopina.

### *Wyjątkowy koncert*

20.10.2015 r.

Na scenie Fabryczki wystąpili Wołomińska Kapela Ludowa, Chór Koła Gospodyń Wiejskich w Dąbrowce oraz zespół bluesowy na czele z wokalistką Kasią Karasek - Gomez. Artyści wzięli na warsztat pieśni zebrane w drugiej połowie XIX w. w naszych stronach przez Oskara Kolberga. Każda grupa opracowała je na swój sposób. Koncert pokazał, że ludowe pieśni można zagrać również we współczesny sposób.

### *Koncert Europejskich Kolęd i Pastorałek*

27.12.2015 r.

Utwory wykonał Wojciech Bardowski, przy akompaniamencie pianina, skrzypiec, kontrabas, akordeonu, saksofonu i klarnetu. Zebrani mogli wysłuchać nie tylko typowych polskich pieśni śpiewanych przy wigilijnym stole, ale także utworów z Włoch, Francji, Niemiec i Ukrainy. Po koncercie Zielonkowscy Kolędnicy z Klubu Seniora "Młodzi duchem" przybliżyli przybyłym, tradycje świąteczne w innych krajach Europy. W stworzonych symbolicznych chatach symbolizujących poszczególne państwa można było spróbować potraw, zobaczyć charakterystyczne produkty i wysłuchać krótkiej inscenizacji. Korowód kolędników razem z widzami podróżował od kraju do kraju.

## **3. Warsztaty artystyczne**

### **Marzec:**

#### *Warsztat rysunku suchą pastelą*

1.03.2015 r.

Warsztat został przeprowadzony przez Elżbietę Rączkę.

## **Październik:**

### *Warsztat tkacki*

11.10.2015 r.

Warsztat był zwieńczeniem wystawy gobelinów Katarzyny Bali. Podczas zajęć uczestniczki pieczołowicie tkwały własne tkaniny, poznały węzły, sploty, a przede wszystkim same przygotowały osnowę na tkaninę.

## **4. Działania promujące powiat**

### **Marzec:**

#### *Wielkanocny Kiermasz Świąteczny*

21-22.03.2015 r.

Tradycyjnie, dwa tygodnie przed Wielkanocą w Fabryczce odbył się Kiermasz. Wzięło w nim udział 50 twórców – amatorów z naszego regionu. Mieli oni okazję zaprezentować swoją twórczość, zarówno sztukę, jak i rękodzieło dekoracyjne i użytkowe. Przybyli na kiermasz mieszkańcy mogli zakupić przede wszystkim dekoracje na świąteczny stół, a także ręcznie wykonane przedmioty, w tym obrazy, biżuterię, ceramikę, wyroby z papierowej wikliny i zdobione metoda decoupage'u.

### **Kwiecień:**

#### *Teatr Przy Fabryczce na półfinale XV Mazowieckiego Festiwalu Teatrów Amatorskich w Łochowie*

17.04.2015 r.

Spektakl "Pif-paf! Jesteś trup" w wykonaniu aktorów Teatru Przy Fabryczce zdobył pierwsze miejsce w kategorii młodzieżowej. Sztuka ta jest opowieścią o młodym chłopaku, który boryka się z niezrozumieniem ze strony rodziców i rówieśników. Izolując się od społeczeństwa bohater zatracza się w świecie gier komputerowych i zaczyna się fascynować bronią, co doprowadza do tragedii. Przedstawienie wyreżyserowały Monika Kisła i Anna Klamczyńska.

### **Kwiecień-Maj-Czerwiec-Lipiec-Sierpień-Wrzesień**

#### *Pchli Targ - cykl*

Giełda skierowana jest do osób chcących kupić, sprzedać bądź wymienić używane rzeczy, „starocia” (np. ubrania, książki, meble, gazety, antyki, narzędzia, wyposażenie domu, instrumenty, dzieła sztuki itp.)

### **Maj:**

#### *XVI Powiatowy Rajd Motocykli*

16.05.2015 r.

Kolejna edycja spotkania miłośników jednośladów z powiatu wołomińskiego. Tradycyjnie motocykliści zgromadzili się na placu przed Starostwem Powiatowym w Wołominie, a następnie wyruszyli w rajd turystyczny po gminach powiatu: Wołomin, Kobyłka, Ostrówek, Klembów, Radzymin. Zakończenie Rajdu odbyło się w Skansenie w Kuligowie.

## **Czerwiec:**

### *Występ Kapeli Przy Fabryczce podczas Dni Thuszcza*

14.06.2015 r.

Kapela działająca przy Fabryczce wystąpiła podczas Święta Pieśni Ludowej. Wykonała popularne pieśni ludowe, znane i lubiane w całej Polsce. Wystąpiła w regionalnych strojach, jakie były charakterystyczne dla okolic Serocka i Radzymina w drugiej połowie XIX w. (kolorowe portki, sukmany, kiecki, zapaski, gorsety).

### *Teatr Przy Fabryczce na finale XV Mazowieckiego Festiwalu Teatrów Amatorskich w Konstancinie – Jeziornej*

21.06.2015 r.

W połowie kwietnia teatr działający przy Powiatowym Centrum Dziedzictwa i Twórczości wygrał półfinał 15 Mazowieckiego Festiwalu Teatrów Amatorskich. Tym samym przeszedł do finału, który odbył się w Konstancinie. Spektakl "Pif-paf! Jesteś trup" w wykonaniu młodych i utalentowanych mieszkańców Wołomina zdobył pierwsze miejsce w kategorii młodzieżowej.

### *Występ Kapeli Przy Fabryczce podczas otwarcia dworku drobnoszlacheckiego w Skansenie w Kuligowie*

27.06.2015 r.

Kapela wykonała pieśni ludowe charakterystyczne dla regionu radzyńskiego. Wystąpiła w tradycyjnych strojach z okolic Serocka i Radzymina, noszonych w drugiej połowie XIX w.

### *Teatr Przy Fabryczce na finale XV Mazowieckiego Festiwalu Teatrów Amatorskich w Konstancinie-Jeziornej*

21.06.2015 r.

Spektakl "Pif-paf! Jesteś trup" w wykonaniu aktorów Teatru Przy Fabryczce zdobył pierwszą nagrodę na festiwalu.

## **Wrzesień:**

### *III Mazowiecki Festiwal Harmonistów*

13.09.2015 r.

Po raz kolejny na scenie Fabryczki zagościli harmoniści i akordeoniści z terenu Mazowsza, w tym jeden z powiatu wołomińskiego. Festiwal poprowadził Adam Strug - etnomuzykolog, śpiewak i instrumentalista.

Festiwal rozpoczął Jan Rogulski z Radzymina, najbardziej lubiący grać dawny repertuar – polki, oberki i tanga. Następnie Grzegorz Chorążewicz z Kurpi grający na harmonii pedałowej, zaprezentował muzykę charakterystyczną dla jego regionu. Grane na pedałowce przez Wiesławę Gromadzką oraz Kacpra Ciasia oberki porwały słuchaczy do tańca. Obydwoje harmoniści grali radomską muzykę.

Na dziedzińcu przed Fabryczką w tym czasie miał miejsce kiermasz rękodzieła i produktów regionalnych, gdzie można było zakupić ręcznie wykonane ozdoby czy ubrania.

### *Festyn ludowy*

19.09.2015 r.

W połowie września obchodzono Europejskie Dni Dziedzictwa. Z tej okazji odbył się Festyn Ludowy. Imprezę poprowadził Stanisław Jaskułka, który dzięki swojemu ubiorowi wprowadził podhalański klimat. Od początku festynu na wszystkich czekały ludowe warsztaty rękodzielnicze poprowadzone przez mieszkańców powiatu wołomińskiego - garncarstwa, szydełkowania, robienia kwiatów z bibuły. Można było także spróbować wiejskich przysmaków i ciast przygotowanych przez panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Miąsego.

Następnie wszyscy goście przenieśli się do Fabryczki, gdzie na scenie rozpoczęły się liczne występy. Zainaugurowała je ludowa Kapela Przy Fabryczce. Następnie wystąpił Ukraiński Zespół Pieśni i Tańca „ZBRUCZ” z Tarnopola, który zachwyił swoimi tańcami z choreografią z elementami akrobatyki. Niewątpliwie gwiazdą był Zespół Tańca Ludowego „MASOVIA”. W jego skład wchodzi przede wszystkim studenci Politechniki Warszawskiej, filii w Płocku. Zaprezentował on nasze tańce narodowe, w tym krakowiaka i poloneza. Zebrani mogli także wysłuchać pięknych pieśni w wykonaniu sekcji chóralnej. Impreza zakończyła się późnym wieczorem wspólnym śpiewaniem znanych polskich utworów oraz zabawą taneczną połączoną z nauką poloneza i krakowiaka.

### **Grudzień:**

*Świąteczna Giełda Talentów*

4-6.12.2015 r.

Giełda skupia lokalnych artystów nieprofesjonalnych i rękodzielników zamieszkujących teren powiatu wołomińskiego oraz integruje ich, dając jednocześnie możliwość zaprezentowania swojej twórczości szerszej publiczności, pobudzając i animując w ten sposób amatorski ruch artystyczny. Giełda od lat gromadzi nie tylko twórców, ale koncentruje również rzesze ludzi zainteresowanych sztuką oraz rękodziełem dekoracyjnym i użytkowym.

## **5. Spotkania autorskie, prelekcje, wykłady**

### **Luty:**

*Prelekcja z okazji Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”*

27.02.2015 r.

Jarosław Stryjek, historyk i regionalista opowiedział historię lokalnego podziemia niepodległościowego w latach 1944-1949.

### **Kwiecień:**

*Spotkanie z Michałem Książkiem – Wyspy Sołowieckie*

17.04.2015 r.

Rosyjskie Sołówki mają bogatą historię, w której dzieje Rosji odbijają się jak w kropli wody. Widać w niej doskonale, jak komunizm i prawosławie kształtowały dzisiejszą Rosję. Michał Książek mieszkaniec Tuszczu i wieloletni podróżnik po Rosji, przybliżył publiczności zebranej w Fabryczce kim byli ludzie żyjący na Wyspach Sołowieckich.

*Spotkanie z kulturą prawosławia*

26.04.2015 r.

Spotkanie miało na celu przybliżenie mieszkańcom tego odłamu chrześcijaństwa, gdyż w Wołominie nie tylko żyją jej wyznawcy, ale znajduje się również cerkiew prawosławna. Na początku tajemnice ikonostasu przybliżył zebrany Wołominianin, teolog, Jerzy Kielak. Prelekcji towarzyszył pokaz zdjęć przedstawiających zarówno ikonostas, poszczególne ikony, jak i zewnętrzny wygląd cerkwi, również tej w Wołominie.

### **Maj:**

*Prelekcja i pokaz slajdów Roberta Majczaka „Varanasi - Miasto duchów”*

15.05.2015 r.

Robert Majczak to mieszkaniec Wołomina, którego pasją jest podróżowanie po Azji. Przez lata zwiedził takie państwa jak: Tajlandię, Wietnam, Kambodżę i Indie, niektóre z tych krajów wielokrotnie. Jak sam powiedział, najbardziej kocha Indie i to właśnie o nich opowiedział przybyłym na spotkanie. Opowieści towarzyszył pokaz barwnych zdjęć z jego podróży. Widzowie na około godzinę mogli przenieść się do tego państwa, niezwykle barwnego i pełnego sprzeczności. Poznali mieszkańców Indii, ich codzienne zwyczaje.

Robert Majczak wspomniał także o Varanasi, tzw. mieście duchów. Właśnie tam, nad brzegiem Gangesu, Hindusi palą ciała zmarłych, wierząc, że w ten sposób przerwą proces reinkarnacji.

### **Lipiec:**

#### *Prelekcja dotycząca drzeworytu*

9.07.2015 r.

Kilka dni po otwarciu wystawy sztuki ludowej z kolekcji prof. Mariana Pokropka „Święci w sztuce” odbyła się prelekcja przybliżająca jedną z technik – drzeworyt. Spotkanie poprowadziła Alicja Mironiuk-Nikolska – Główna Inwentaryzatorka Państwowego Muzeum Etnograficznego w Warszawie. Pokazała przykłady drzeworytów, również tych współczesnych oraz przybliżyła kilka najważniejszych warsztatów i twórców. Drzeworyt jest najstarszą i najbardziej rozpowszechnioną techniką graficzną. Słuchacze obejrzeni m.in. imponującą kolekcję przedwojennych drzeworytów odnalezionych przez krakowskich etnografów kilka lat temu we Lwowie.

### **Październik:**

#### *Spotkanie autorskie z Tomaszem Gołębiowskim*

11.10.2015 r.

Tomasz Gołębiowski jest autorem książki "Ich życie". Od dziecka interesował się genealogią swoich przodków, co zaowocowało powstaniem publikacji. Przybyli na spotkanie wysłuchali historii rodziny Gozdawa – Gołębiowskich osiadłej w Ostrówku pod Klembowem. Tomasz Gołębiowski opowiedział historię rodzinnego dworu „Zacisze” oraz w jaki sposób jego przodkowie znaleźli się w naszym powiecie.

### **Listopad:**

#### *Przez 3 kontynenty. Spotkanie z podróżnikami*

8.11.2015 r.

Grażyna i Marek Ładomirscy, mieszkańcy Wołomina, opowiedzieli o swojej podróży dookoła świata. Przez 9 miesięcy na rowerach podróżowali po Ameryce Południowej. Poznali lokalną kuchnię, byli zafascynowani bezkresem jaki tam panuje, jeziorem ze skryształowaną solą, na której nawet rozbili namiot. Byli pod wrażeniem tamtejszej gościnności oraz sposobu życia, tak różnego od naszego, europejskiego „wyścigu szczurów”. W Australii zgodnie z przewidywaniami spotkali wiele kangurów, za to nie udało im się spotkać ptaka kiwi, który jest zwierzęciem nocnym. W Azji na własnej skórze przekonali się jak wygląda transport, gdzie ludzie podróżują leżąc lub siedząc na podłodze autobusów. Była to tylko mała część ich 20-miesięcznej, fascynującej podróży.

## **6. Działania o charakterze etnograficznym**

### *- Organizacja stałej wystawy etnograficznej ze zbiorów PCDiT*

Wystawa prezentuje wybrane zbiory zgromadzone przez ostatnie 12 lat przez d. Ośrodek Dokumentacji Etnograficznej i Powiatowe Centrum Dziedzictwa i Twórczości: prace malarskie – pejzaże i widoki ukazujące architekturę i krajobraz powiatu wołomińskiego, rzeźby autorstwa lokalnych twórców oraz zbiory etnograficzne, a także eksponaty, które zostały poddane działaniom pracowni konserwatorskiej.



- *Radzyński strój ludowy*

Rekonstrukcja XIX-wiecznego stroju regionalnego (kobiecego i męskiego) z okolic Radzyna na podstawie ryciny oraz opisu zamieszczonych w *Dzielałch Wszystkich Oskara Kolberga*. Realizację rekonstrukcji stroju powierzono wieloletniemu pracownikowi Państwowego Muzeum Etnograficznego w Warszawie – Elżbiecie Piskorz-Branekovej – etnografce i autorce szeregu publikacji na temat stroju ludowego.

## **7. Inne działania**

- *Działalność Teatru Przy Fabryczce*

21.12.2015 r. - wieczór improwizacji. Młodzi aktorzy w kilkunastu scenkach improwizowali na tematy podrzucane przez publiczność.

- *Prowadzenie Kapeli Ludowej „Mazowszanie”*

- *Instytucja regularnie prowadzi działania renowacyjne na swoich eksponatach, udziela informacji dotyczących artystów regionalnych, udostępnia książki dotyczące regionu oraz współpracuje z innymi instytucjami kulturalnymi w zakresie organizacji wystaw (depozyty eksponatów)*

- *Udzielanie informacji i udostępnianie księgozbioru w zaaranżowanej czytelni, w tym czasopism o sztuce*

- *Wystawa poplenerowa Chrzęsne 2015*

- *Uczestnictwo w jury Powiatowego Konkursy Recytatorskiego (30 listopada 2015 r.)*

- *Współpraca ze Skansenem we Kuligowie przy organizacji pleneru artystycznego oraz otwarcia dworku drobnoszlacheckiego*

- *Współdział w projekcie Fundacji Caecilliamum – cykl koncertów bluesowo-folkowych w Dąbrówce, Strachówce i Tłuszczu (październik – listopad 2015 r.)*

## **8. Wykorzystanie sal PCDiT przez podmioty inne – bezpłatne**

22.04.2015 - Konferencja ekologiczna Starostwa Powiatowego

kwiecień 2015 – udostępnienie sali trzykrotnie grupie taneczno-teatralnej Jungle Speed Studio

24.06.2015 – PCPR – zamknięcie projektu „Okno na świat”

9.09.2015 - Jubileusz 60.-lecia działalności Biblioteki Publicznej w Wołominie

4.10.2015 – spotkanie członków Saab Historic Team Poland

15.10.2015 – Powiatowy Dzień Edukacji Narodowej

19.10.2015 – debata wyborcza

listopad 2015 – kilkukrotne użyczenie Sali na próby Teatru Zygzak z Tłuszcza

13.11.2015 – W.T.Ś. Echo – koncert pieśni patriotycznych „Czcijmy niepodległą”

15.11.2015 – Starostwo – Koncert Orkiestry Symfonicznej

20.11.2015 – Dzień Pracownika Socjalnego

22.12.2015- Starostwo Powiatu Wołomińskiego - spotkanie wigilijne

## **9. Pozyskiwanie zbiorów:**

- Obraz „Jezioro” Katarzyna Skoczyńska

- Obraz „Pałac w Chrzęsne” Aleksandra Flis

## 10. Współpraca z prasą:

Nie tylko kiermasz, Edyta Nowak-Kokosza, Fakty.wwl  
Rzeźby czar, am, Wieści podwarszawskie  
Spotkanie z podróżnikiem, am, Wieści podwarszawskie  
„Pif-paf! Jesteś trup” z dwiema nagrodami, Wieści podwarszawskie  
Spotkanie z kulturą prawosławia, am, Wieści podwarszawskie  
Ekspresja – portret i pejzaż, am, Wieści podwarszawskie  
Varanasi – miasto duchów, am, Wieści podwarszawskie  
Święci w sztuce, E. M., Wieści podwarszawskie  
Święte drzeworyty, am, Wieści podwarszawskie  
Harmoniści w Wołominie, ED, Wieści podwarszawskie  
Harmonistów było wielu..., Sylwia Kowalska, Życie powiatu  
Utracone dziedzictwo, Fakty wwl  
Koncert Europejskich Kolęd i Pastoralek, Wieści podwarszawskie  
Wystawa VIII Nadbużańskiego Pleneru Artystycznego, am, Wieści podwarszawskie  
Wystawy, spektakle, giełdy, Edyta Nowak-Kokosza, Fakty.wwl  
Interesujące bluesowo-folkowe brzmienia na dąbrówcejskiej scenie..., GCK, rl, Kurier-w  
Koncert w Fabryczce, Edyta Nowak-Kokosza, Fakty.wwl  
Podróż dookoła świata, Adela Marchewka, Wieści podwarszawskie  
Europejskie Dni Dziedzictwa 2015 „Utracone dziedzictwo”, am, Wieści podwarszawskie  
Rzeźby refleksyjne, am, Wieści podwarszawskie  
Radzyński akordeonista, Sylwia Kowalska, Życie powiatu

## 11. Współpraca z radiem:

- Radio Fama Wołomin – audycja dotycząca prelekcji na temat Wysp Sołowieckich
- Radio Fama Wołomin – zaproszenie na Pchli Targ w Fabryczce
- Radio Fama Wołomin – audycja dot. „Wyjątkowego koncertu
- Radio Fama Wołomin – zaproszenie na Święteczną Giełdę Talentów
- Polskie Radio Pr. II – piątek przed Festiwalem Harmonistów „Magazyn źródła”

## 12. Lekcje muzealne:

16.03.2015 r. – Szkoła Podstawowa nr 4, klasa 3 integracyjna  
17.03.2015 r. – Szkoła Podstawowa nr 4, klasa 1  
14.04.2015 r. – Przedszkole nr 2 w Wołominie  
15.04.2015 r. – Przedszkole nr 2 w Wołominie  
15.04.2015 r. – rzeźba prof. Piotra Gawrona, kl. I Liceum im. Nałkowskiego  
16.04.2015 r. – dzieci z klasy 0  
22.04.2015. r. – grupa z Domu Samopomocy  
28.04.2015 r. – Szkoła Podstawowa nr 2 w Wołominie, klasa 2  
09.06.2015 r. – Przedszkole Kraina Przedszkolaków  
13.07.2015 r. – Punkt Pomocy Dziecka i Rodzinie  
29.07.2015 r. – grupa przedszkolna  
3.08.2015 r. – grupa przedszkolaków z Wołomina  
7.08.2015 r. – świetlica Tuptuś w Wołominie  
10.09.2015 r. – grupa z Domu Seniora w Wyszku  
20.10.2015 r. – Przedszkole baśniowa Kraina  
29.10.2015 r. – Przedszkole im. Kota w Butach  
6.11.2015 r. – Liceum ogólnokształcące w Łochowie  
13.11.2015 r. – Szkoła Podstawowa nr 5 w Wołominie  
17.11.2015 r. - Szkoła Podstawowa nr 5 w Wołominie  
18.11.2015 r. - Szkoła Podstawowa nr 5 w Wołominie

## 11. Frekwencja:

Goście Galerii i Fabryczki: 3254 osoby  
Uczestnicy XVI Powiatowego Rajdu Motocykli: 120 osób

**Razem:** 3374 osoby

DYREKTOR  
Powiatowe Centrum Kultury i Sportu  
Bogumiła  
Jolanta Hryniewiczowa-Gawłowska